DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 013/2022

XVI PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO CURSO DE
DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA.

 A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Coordenação Geral de Estágio Forense, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no item 10.5, do Edital nº 001/2022, faz saber a todos os
interessados a  CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS  abaixo relacionados, do 16º PROCESSO SELETIVO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, para que compareçam perante o Departamento de Recursos Humanos da
Defensoria Pública do Estado de Roraima, localizado na Rua. Cecília Brasil, nº 269, Centro, no período de 22 de
dezembro de 2022 a 06 de janeiro de 2023, das 08h às 14h, para entrega dos documentos indicados nas alíneas “a” a
“n”do item 10.6 do Edital n. 001/2022.

Classificação Inscrição Nome do candidato

1º 2053 ANA BEATRIZ DINIZ SILVA
2º 2070 ANA LUÍSA MAYER MOURA

3º 2136 ANDERSON ARAÚJO FERNANDES DO
COUTO

4º 2114 JAILSON SOUZA DA SILVA
5º 2156 MARCIO MARCELO MUNIZ
6º 2162 RAFAELA SILVA DOS SANTOS
7º 1491 GLENIS LAYRA ACACIO LIMA
8º 2043 BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA
9º 2075 JOÃO VITOR BRITO BARBOSA FERREIRA
10º 2063 LORENA PRUDÊNCIO DE AQUINO
11º 2130 MARISTHELLA NARA ALVES DE LIMA
12º 2082 RAYANE SANTOS DA SILVA
13º 2029 MICAELLA GONÇALVES FELIPE
14º 2054 YARISSA DAFINE LIMA DE MATOS
15º 2157 RICARDO GOMES DE MORAES
16º 2062 JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS
17º 2092 SHERLLON SILVA GUIVARES
18º 1508 GABRIEL OLIVEIRA SILVA
19º 2067 LUIS FELIPE COELHO LEITE
20º 1497 IARA AYANE SOUZA NASCIMENTO

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boa Vista-RR, 21 de dezembro de 2022.

OLENO INÁCIO DE MATOS

Boletim Interno DPE/RR em 22/12/2022

Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Subdefensor Público Geral, em
21/12/2022, às 11:13, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n°
8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o
código verificador 0423026 e o código CRC 7F28172D.

002472/2022 0423026v11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade